

Ejendomsselskabet Rungstedgaard ApS

Rungsted Strandvej 107, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 32 28 07 06

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2019

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, reading "Helle Stovgaard", written over a horizontal dotted line.



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Rungstedgaard ApS
Adresse, postnr., by	Rungsted Strandvej 107, 2960 Rungsted Kyst
CVR-nr.	32 28 07 06
Stiftet	1. juli 2009
Hjemstedskommune	Hørsholm Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Helle Havgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Rungstedgaard ApS har bygget værelses- og konferencefaciliteter på ejendommen Rungstedgaard til brug for udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.567 t.kr. (2017: 4.275 t.kr.), og er som forventet.

Egenkapitalen pr. 31. december 2018 udgør 25.597 t.kr. (31. december 2017: 21.029 t.kr.).

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet andre betydningsfulde hændelser, som har væsentlig betydning for årsrapporten for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	9.812.537	9.518.628
	Andre driftsindtægter	0	40.000
	Andre eksterne omkostninger	-478.628	-491.983
	Bruttoresultat	9.333.909	9.066.645
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.243.125	-2.177.879
	Resultat før finansielle poster	7.090.784	6.888.766
2	Finansielle omkostninger	-1.235.267	-1.406.552
	Resultat før skat	5.855.517	5.482.214
3	Skat af årets resultat	-1.288.217	-1.206.555
	Årets resultat	4.567.300	4.275.659
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.567.300	4.275.659
		4.567.300	4.275.659

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	81.482.202	83.398.903
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	281.414	178.172
		<u>81.763.616</u>	<u>83.577.075</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.763.616</u>	<u>83.577.075</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	1.305.053	863.855
		<u>1.305.053</u>	<u>863.855</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.305.053</u>	<u>863.855</u>
	AKTIVER I ALT	<u>83.068.669</u>	<u>84.440.930</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	24.596.747	20.029.447
		<u>25.596.747</u>	<u>21.029.447</u>
	Egenkapital i alt	<u>25.596.747</u>	<u>21.029.447</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.697.772	2.376.365
		<u>3.697.772</u>	<u>2.376.365</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.697.772</u>	<u>2.376.365</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	21.174.915	22.268.446
		<u>21.174.915</u>	<u>22.268.446</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.084.871	1.072.061
	Gæld til banker	17	657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.752	26.749
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.996.839	37.205.195
	Anden gæld	497.756	462.010
		<u>32.599.235</u>	<u>38.766.672</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.774.150</u>	<u>61.035.118</u>
	PASSIVER I ALT	<u>83.068.669</u>	<u>84.440.930</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser
 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	15.753.788	16.753.788
Overført via resultatdisponering	0	4.275.659	4.275.659
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	20.029.447	21.029.447
Overført via resultatdisponering	0	4.567.300	4.567.300
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	24.596.747	25.596.747

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Rungstedgaard ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter for udlejning af værelses- og konferencefaciliteter. Nettoomsætningen indregnes i den regnskabsperiode, som indtægten vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Virksomheden er omfattet af sambeskatningen med Forsikringsakademiet A/S.

Forsikringsakademiet A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles virksomhedens hæftelse over for skattemyndighederne i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen i mellemregning med tilknyttet virksomhed.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomheds- overtagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2018	2017
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.071.189	1.200.135
Andre finansielle omkostninger	164.078	206.417
	<u>1.235.267</u>	<u>1.406.552</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	681.971	715.160
Årets regulering af udskudt skat	606.246	491.395
	<u>1.288.217</u>	<u>1.206.555</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	94.857.311	10.747.887	105.605.198
Tilgang i årets løb	201.373	228.293	429.666
Kostpris 31. december 2018	95.058.684	10.976.180	106.034.864
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	11.458.408	10.569.715	22.028.123
Årets afskrivninger	2.118.074	125.051	2.243.125
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	13.576.482	10.694.766	24.271.248
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	81.482.202	281.414	81.763.616

kr.	2018	2017
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 16.806 t.kr. (2017: 17.887 t.kr.) senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Virksomhedens ejendom er opført på lejet grund. Lejekontrakten er uopsigelig i 30 år.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.260 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 81.482 t.kr.

Virksomheden hæfter solidarisk med moderselskabet for koncernens bankengagement.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Forsikringsakademiet A/S	Rungsted Strandvej 107, 2960 Rungsted Kyst	Koncernregnskab kan rekvireres på selskabets adresse.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Forsikringsakademiet A/S	Rungsted Strandvej 107, 2960 Rungsted Kyst